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Hasiči Hrádku letos oslaví 100 let 
svého vzniku

Letos je ten slavný rok, kdy 
hrádečtí hasiči budou sla-
vit ojedinělý svátek – 100 

leté výročí vzniku hasičské or-
ganizace v Hrádku. Organiza-
ce svátku bude v režii Svazu 
dobrovolných hasičů Hrádek, 
kteří budou včas informovat 
o akcích, souvisejících s tímto 
výročím v Hádeckých novinách 
i na internetu.

Chtěl jsem už nyní upozor-
nit na tuto skutečnost krátkým 
výtahem z obecní kroniky.

Prvopočátky vzniku dobrovolného ha-
sičstva v obci Hrádek sahají až do roku 
1908, kdy byla založena tzv. „Jubileuszo-

wa straż pożarna“. Stalo se tak v den jubilej-
ního 60-letého panování císaře Františka Jo-
sefa I. tj. 4.10.1908. Během této slavnostní 
události byly před polskou školou vysa-
zeny dva duby („evangelický a katolic-
ký“).

Historie hasičské organizace v Hrádku
(1.část)

Byl ustanoven první výbor ve složení Jan 
Heczko (č.p. 121) – velitel, Jakub Kluz (č.p. 
105), Pavel Czudek (č.p. 60), Jan Pilch (č.p. 
14) a Jiří Czudek (č.p. 103).

Druhý výbor pracoval od roku 1910. Čle-
nové: velitel Pavel Heczko (č.p. 77), zástupce 
Pavel Czudek (č.p. 60), zbrojmistr Jan Kluz  
(č.p. 105), tajemník Jan Pniok, pokladník Jan 
Heczko (č.p. 121).
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V roce 1910 hasiči koupili od fir-
my Czermak v Teplicích stříkačku 
za 1342 korun, vozík na hadice za 
140 korun a 300 m hadic za 675 ko-
run. Toto náčiní bylo uskladněno 
nejprve ve stodole obecní hospody 
(č.p. 73), později, v roce 1914 byla 
vybudována první požární zbroj-
nice. Pozemek na stavbu prodala 
Anna Drongová za 36 korun.

Před první světovou válkou pa-
třila „Straż“ do svazu německých 
požárních sborů. Po válce změnila 
název na „Ochotnicza straż pożar-
na“ a  začlenila se do „Svazu pol-
ských požárních sborů“ v Českoslo-
vensku. V roce 1924 disponuje již 
50-ti kompletně uniformovanými 
strážníky, čtyřkolovou stříkačkou, 
400 m hadic a 6-ti ručními hasicími 
přístroji.

V roce 1928 slavili hasiči své 20-
-té jubileum. Oslava se konala na 
zahradě Pilcha (103). Zúčastnilo se 
jí 6 hasičských sborů. Výtěžek činil 
5000 Kč.

15.6.1930 došlo k rozdělení a vzni-
ku konkurenční české požární strá-
že. Obecní úřad tento akt neschvá-
lil, proto se tak stalo z  rozhodnutí 
krajského úřadu dne 13.11.1930. Z 
polského spolku do nové organiza-
ce přešlo 6 členů. Velitelem se stal 
hutník Karel Zajda. Polská „Straż“ 
nato přijala 10 dalších mužů a tím 
se rozrostla na číslo 56. Vznik čes-
ké organizace motivoval tu polskou 
k  větší aktivitě. Rozvíjel se přede-
vším mužský pěvecký hasičský sbor 
pod taktovkou učitele Kubicy. Byla 
založena rovněž hasičská dechovka, 
skládající se z 15-ti muzikantů. Di-
rigentem dechovky byl Jan Suchy.

(Pokračování v příštím čísle)

Zakladatelé hasičské stráže

poř. č. jméno let č. p.

1. Jan BODZENTA 37 21

2. Jan BRANC 29 34

3. Pavel BRANC 28 97

4. Jiří CZUDEK 103

5. Pavel CZUDEK 28 60

6. Jan HECZKO 26 121

7. Jiří HECZKO 30 108

8. Pavel HECZKO 32 77

9. Jan KANTOR 29 70

10. Adam KLUZ 24 109

11. Jakub KLUZ 39 105

12. Jan KLUZ 117

13. Pavel KLUZ 27 114

14. Josef KOWALOWSKI 30 57

15. Pavel KOWALOWSKI 37 46

16. Mateo LORENZINI 130

17. Adam NIEDOBA 36 6

18. František PIETROSZEK 73

19. Jan PILCH 25 99

20. Pavel PILCH 20 14

21. Pavel PILCH 27 15

22. Jiří RUSZ 79

23. Jan SIKORA 3

24. Jan SIKORA 22 113

25. Pavel SIKORA 26 17

26. Pavel SIKORA 26 90

27. Jan STONAWSKI 23 122

28. Pavel SZOLONY 21 34

29. Jan SZTEFEK 23 29

30. Jiří SZTEFEK 18 61

31. Adam TUROŃ 118

32. Jan TUROŃ 16

33. Jiří WALEK 46 81
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Každoročně vyhodnocuji počasí Hrádku 
z dat, které mi poskytuje již od roku 
1983 pan Jan Walek. Přestože každý rok 

se počasí chová úplně jinak než v roce přede-
šlém a úplně jinak než předpovídají pranos-
tiky. Ze statistických výsledků, byť amatér-
ských, lze vyčíst, že průměrné roční teploty 
jsou v poslední době nadprůměrné. 

Začalo to mimořádně teplým lednem 
a únorem. (V lednu i v únoru byly jen 4 dny, 
kdy teplota klesla pod nulu). Sněžilo jen ve 3. 
dekádě ledna. Únor byl prakticky bez sněhu. 
Docela hodně však nasněžilo v březnu. 

Počasí v Hrádku v roce 2007
Zajímavé je, že poslední mrazík udeřil až 2. 

května, což byl docela šok pro některé ovocné 
stromy, zejména jabloně a vlašské ořechy. Ty 
pak plodily podstatně méně než v jiných le-
tech. Statistika pamatuje nejpozdnější mráz 
v roce 1995, kdy mrzlo dokonce 3. května. 

Charakteristickým znakem počasí v červ-
nu byly četné bouřky (některé z nich velmi 
prudké). 14.6. blesk uhodil do sloupu el. ve-
dení v Dědině a také v Lyngu a vyřadil na ně-
kolik hodin elektrický proud. Horší bylo to, 
že několika rodinám zničil elektrospotřebiče 
(televizory, DVD, modemy). 

Zahrádkáři se radovali z neobvyklé úrody 
jahod. O prázdninách bylo počasí extrémně 
teplé, zvláště druhá polovina července, kdy 
u nás bylo tepleji než v Chorvatsku. Suchý 
srpen záhy ukončil léto, 

V září každý očekával babí léto, místo toho 
bylo velmi deštivo. Houbaři měli nemalou ra-
dost, opět se těšili z rekordních úlovků. Co 
se úrody týče, dařilo se bramborám. Také 
švestek bylo poměrně dost. Neslaný nemast-
ný říjen přece jenom přinesl malou raritku 
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- časný první sníh. Začalo sněžit 
již 20. října. Ale opět to nebyl ab-
solutní rekord, vždyť v roce 1994 
se první sníh objevil již 9. října. 
Ale skutečný sníh, který se udr-
žel několik týdnů přivezl až svatý 
Martin (11.11.), což bylo na dneš-
ní poměry relativně včas.

Mrazivá paní Zima začala kra-
lovat v druhé polovině prosince, 
kdy teplota vůbec nevystoupila 
nad nulu. Nejnižší mráz byl den 
před Štědrým dnem, kdy bylo 
všehovšudy -8 °C. Ale kde jsou ty 
teploty jako 7.1.1985? Tehda bylo 
naměřeno -31°C.

Loňský rok by se dal charakterizovat jed-
ním slovem: Druhý. Druhý, protože za dvacet 
čtyři roky, kdy jsou k dispozici data měl jme-
novaný rok druhý největší počet teplotních 

rekordů a druhou nejvyšší průměrnou roční 
teplotu.

Robert Borski

Od 2.1.2008 vznikla nová prodejna s poně-
kud netypickým zbožím - motocykly a příslu-
šenství k nim. Je situována v budově bývalé-
ho obchodu s domácími potřebami. Prodejnu 
vlastní dva majitelé: Bronislav Cienciala a Da-
vid Pszczolka.

BaD MOTO
prodejna motocyklů a motopříslušenství

Firma je autori-
zovaným prodejcem 
skútrů a motorek 
značky YUKI. Na pro-
dejní ploše lze vidět i jiné značky, např. Su-
zuki nebo Kawasaki. V regálech je mimo jiné 
velký výběr přileb a kombinéz pro motorká-
ře. Ceny nových motorek startují zhruba na 
dvaceti tisících Kč. Ty nejdražší se prodávají 
kolem sta tisíc. Na prodej jsou i použité mo-
tocykly, některé velmi krásné. 

Otevírací hodiny:

Pondělí 9:00 - 17:00

Úterý 9:00 - 17:00

Středa 9:00 - 17:00

Čtvrtek 9:00 - 17:00

Pátek 9:00 - 17:00

Sobota 9:00 - 12:00

(v sobotu otevřeno od 1.5. do 30.10)

Kontaktní osoba:
Bronislav Cienciala (spolumajitel)

Telefon: +420 604 854 691
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V sobotu dne 26.1. 2008 se 6 členů zastu-
pitelstva zúčastnilo exkurze na nově vy-
budovaných úsecích rychlostní komuni-

kace od Těšína do Frýdku-Místku. Účastníci 
si postupně prohlédli protihlukové bariéry 
v Těšíně, v Žukově, ve Vojkovicích a v Dobré. 
V každé z těchto lokalit byly postaveny barié-
ry jiného typu. Protihlukové stěny v Hrádku, 
bohužel, podstatně změní tvář obce. V bu-
doucnu je nutné prosadit takový typ bariéry, 
který by co nejméně narušoval vzhled obce 
a byl zároveň trvanlivý a nenáročný na údrž-
bu. Pořídil jsem pár fotek z této exkurze pro 
ilustraci obyvatelům Hrádku.

Chtěl bych na tomto místě opět zdůraznit, 
že bariéry budou v Hrádku postaveny z dů-
vodu výstavby společného koridoru železnice 
a rychlostní komunikace. 

Tyto stěny by byly postaveny i kdyby rych-
lostní komunikace v Hrádku vůbec nebyla. 

Samotná modernizace železnice s výstav-
bou protihlukových stěn počítá, poněvadž 

Exkurze zastupitelstva 
k protihlukovým bariérám

projíždějící nebo brzdí-
cí vlaky způsobují nej-
větší hlukovou zátěž. 
Pro vysvětlení těm argu-
mentům, které kladou 
vinu za rozdělení Hrád-
ku pouze stavbě silnice 
a na železnici se nějak 
zapomíná. Asi proto, že 
jsou na ni lidé zvyklí.

Robert Borski

Foto: Robert Borski

Foto: Robert Borski
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Tradiční školní ples SRPŠ při české škole se uskutečnil 
za všeobecné spokojenosti zúčastněných. Po několika 
letech se nezačínalo slavnostní polonézou, ale předtan-

čením dvou dětských párů z taneční školy pana Rubala. Ta-
neční hudba v podání hudební skupiny Grapa hrála až do 
časných ranních hodin pro celkem 80 člennou společnost. 

 Nezapomnělo se na tradiční srdíčkový valčík. Také le-
tošní tombola byla velmi žádaná, dárky od několika desí-
tek sponzorů si rozdělilo obecenstvo téměř rovnoměrně. 

Školní Ples SRPŠ

Někteří šťastlivci se radovali 
dvakrát. Škoda že cen v tombo-
le nebylo víc než losů. Vyhrál by 
každý. 

Podle toho, že většina taneč-
níků zůstala v sále do časného 
rána, soudím, že letošní školní 
ples se nadmíru vydařil.

Robert Borski

1 7:30 - 8:00 chata Hrádek
2 8:10 - 8:40 p. Cieślar - „Dziół“
3 8:50 - 9:20 Suszynka
4 9:30 - 10:00 u Walka - rozváděč
5 10:10 - 10:40 Kempčice - lávka
6 11:20 - 11:50 hřiště
7 12:00 - 12:30 obecní úřad
8 12:40 - 13:10 Rovňa
9 13:20 - 13:50 u Chodury - Samce

10 14:00 - 14:30 regulační stanice
11 14:40 - 15:10 Lyngi - u Mruzka
12 15:20 - 15:50 Gabryś - u Widenky

Plán sběru a svozu objemných 
a nebezpečných odpadů

Letos jsou stanoveny tyto termíny: 12.4.2008 a 13.9.2008

Provádíme sběr těchto nebezpečných 
odpadů: Barvy a ředidla včetně obalů 
jimi znečištěných, lepidla a pryskyřice, 

kyseliny a hydroxidy, čistící a odmašťova-
cí prostředky, oleje (mimo potravinářských), 
fotochemikálie, zahradní chemie (zejména 
pesticidy), monočlánky a autobaterie, zářivky 
a výbojky, obaly se zbytky chemikálií, rtuťové 
teploměry, léky a léčiva, ledničky, mrazničky, 
hasící přístroje s obsahem freonů, televizory, 
rádia a počítače.

Foto: Robert Borski

Foto: Robert Borski
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Myslivci mysliveckého sdružení Tisovky 
- Hrádek zorganizovali neobvyklý po-
čin. Koupili dvacet živých zajíců (10 

párů), aby je vypustili do hrádeckých polí 
a luk. Fotoreportáž z této zajímavé akce dá-
vám k prohlídce na našem webu.

 Zajíci patří mezi zvěř, která v posledních 
15 letech pomalu mizí z přírody našeho regi-
onu. Příčina není úplně objasněna. V okolí se 
před časem nacházelo ohnisko přenosné za-
ječí choroby, brucelózy. Další možnou příči-
nou jsou vyšší stavy predátorů zajíce, zejmé-
na liška nebo někteří dravci. 

Vypuštění zajíci prošli veterinárním vyšet-
řením a mohli by být základem nové, zdravěj-
ší populace. Možná někteří hospodáři namít-
nou, že budou mít okousané stromky. Není 
k tomu důvod. Zajíců je tak žalostně málo 

Myslivci zazvěřovali

a zimy nejsou tak silné jak kdysi, takže nikdo 
nemusí mít přehnané obavy. Koneckonců, 
stromky lze účinně chránit např. drátěným 
pletivem.

Kdyby ve stejnou dobu vypustili zajíce 
i ostatní myslivecké spolky celého jablunkov-
ského průsmyku, byl by očekávaný efekt ješ-
tě větší. Ale i tak přeji hrádeckým myslivcům, 
aby vypuštění zajíci přivedli na jaře zdravé 
potomstvo. Kéž by se zajíc zase stal běžnou 
siluetou našich polí, kdy zejména za rozbřes-
ku nebo s počínajícím soumrakem opouští 
pelech a pochutnává si na šťavnaté jetelině.

Našim myslivcům patří dík nejenom za 
tento počin. Starají se hlavně v zimě, aby zvěř 
nestrádala a zůstala v naší přírodě i pro příš-
tí generace. 

Robert Borski

Současně provádíme do dalšího kontej-
neru sběr objemných odpadů a pneumatik 
(pouze z osobních a dodávkových automobi-
lů v množství do 5 ks). Mezi objemný odpad 
patří díly nábytku, plastové díly a nádoby, 
matrace , sporáky, pračky aj.

Pro občany a podnikatelé, kteří jsou zare-
gistrováni v systému nakládání s komunál-
ními odpady obce a uhrazují měsíční příp. 
čtvrtletní poplatky, je sběr, svoz a zneškod-

nění nebezpečných a objemných odpadů 
bezplatný.

Navíc, letos poprvé ještě v termínu 
28.6.2008 bude přistaven kontejner před 
obecním úřadem. Pozor! V červnovém ter-
mínu to bude jenom na velkoobjemový od-
pad

Využijte příležitosti a zbavte se nebezpeč-
ných odpadů!

Foto: Robert Borski

Foto: Robert Borski
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Takové netradiční odpoledne zažili v MŠ 
v úterý 15.1.08 rodiče se svými budoucí-
mi prvňáčky.

Děti si s rodiči vyměnily role. Rodiče byli 
děti a děti rodiči. Celé odpoledne bylo zamě-
řeno na spolupráci dítěte s rodiči. Po uvítání 
na ostrově Pultanela, předala paní ředitelka 
ZŠ Mgr. Šárka Honusová informace o vybave-
ní pomůckami budoucího prvňáčka. Pak ná-
sledoval ,,zápis“ rodičů a dětí do ,,tříd“ podle 
barev, kde na ně čekaly paní učitelky. V prv-
ním úkolu děti obkreslovaly jednoho rodiče 
na papír, na kterém doplňovaly chybějící čás-
ti na těle, podle kartiček určený počet geome-
trických tvarů apod. Ve druhém úkolu jsme 
zjistili, jak jsou všichni na tom s paměti. Děti 
se snažily naučit své rodiče říkanku, kterou 
pak společně přednesli. Posledním úkolem 
bylo jednoho rodiče obléknout do zimního 
oblečení. Tím nám předvedly svou zručnost. 

Odpoledne na Pultanele
Výsledky p. uč. vyhodnotily a následně od-

měnily děti sladkými a rodiče papírovými 
medailemi. Na rozloučenou jsme si společně 
zahráli hru ,,Na židličky“. Během odpoledne 
si všichni užili spoustu legrace.

Chtěla bych poděkovat rodičům, kteří si, 
v dnešní uspěchané době, udělali na své děti 
čas a strávili ho společně s námi v MŠ. Všich-
ni byli skvělí, úžasní no prostě nej….

Julie Mitrengová

Jak każdego roku, Muzeum HT w Trzyń-
cu ogłosiło konkurs plastyczny na naj-
ładniejszą Szopkę Bożonarodzeniową. 

Tradycyjnie już zyskaliśmy pierwsze miejsce 
w kategorii prac kolektywnych a uczennica 

Konkurs Szopek Betlejemskich

Dne 14. 12. 2007 se děti, které vyráběly betlém, 
vydaly za odměnu do Muzea v Třinci. V jeho 
areálu probíhal bohatý kulturní program. Děti 

viděly biblický příběh o narození Ježíška. Součástí 
akce byla výstavka betlémů, které vyrobily další děti 
z okolních škol, prohlídka zvířátek, jízda na koni 
a možnost zakoupení různých vánočních drobností.

Byl to krásný výlet, který nám navodil předvánoční 
atmosféru.

Kateřina Turková

klasy piątej – Gabinka Josiek zyskała 2 miej-
sce w swojej kategorii.

Gratulujemy!!!

Mgr. Krystyna Pyszko

Živý betlém v Třinci
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W piątek 18 stycznia dzieci klasy 4 i 5 
rozpoczęły pełnienie następnego pro-
myka słonecznego. Przy współpracy 

z placówką kursów samochodowych dzieci 
uczą się bezpiecznego zachowania na jezdni 
oraz podstaw udzielania pierwszej pomocy 
w razie potrzeby.

Od początku stycznia dzieci szkolne zno-
wu rozpoczęły naukę pływania w bystrzyckiej 
szkole. Każdy piątek rano wyjeżdżają auto-
busem na basen, żeby na półtorej godziny 
zamienić się w utopce. Jesteśmy bardzo za-
dowoleni, że prawie wszystkie dzieci korzy-

Z życia naszej szkoły
stają z tej, jakże potrzebnej dla bezpieczeń-
stwa, nauki pływania. Efekty tej nauki będzie 
można zobaczyć podczas wakacyjnych zabaw 
a może nawet na zawodach pływania. 

Nowy Rok rozpoczęliśmy znowu śpiewem. 
Na zaproszenie starosty gminy wystawili-
śmy wspólnie z naszymy przedszkolakami 
oraz uczniami czeskiej szkoły i przedszko-
la koncert kolęd. Przed Urzędem Gminnym 
w Gródku dzieci zaśpiewały kolędy, które 
można było usłyszeć na przedstawieniu Ja-
sełka.

Mgr. Krystyna Pyszko

Dzień 2 listopad był dniem szczególnym 
w naszej szkole. Uczniowie klasy trze-
ciej, czwartej i piątej już od rana nie 

mogli się doczekać lekcji języka angielskiego. 
Kiedy wreszcie nadeszła Ta chwila, ucznio-

wie zasiedli do swych ławek, zapalili świecz-
ki i wsłuchali się w tekst referatu, który prze-
czytały dziewczyny starszych klas. Oczywiście 
tematem było święto Halloween.

Później pani od angielskiego wytłumaczyła 
dzieciom różne pojęcia związane z tym świę-

Helloween
tem. Dzieci zostały podzielone do grup i wy-
konywały podane im zadania, jak np. rozwią-
zywały krzyżówkę, kolorowały obrazki z dynią, 
uczyły się piosenki. Punktem kulminacyjnym 
był korowód masek, które uczniowie sami 
przygotowali w swych domach. Wszyscy ba-
wili się wyśmienicie przy dźwiękach ponurej 
melodii. 

Już teraz cieszymy się wszyscy na przyszło-
roczny Helloween. 

Mgr. Krystyna Pyszko

Jasełka

Okres świąt Bożego Narodzenia właśnie 
minął, ale w Gródku mieliśmy możli-
wość do ich radosnej, pełnej nadziei at-

mosfery wrócić jeszcze pod koniec drugiego 
styczniowego tygodnia. To wszystko za spra-
wą „Jasełek“ przygotowanych przez dzieci 
szkoły i przedszkola.. Próby i wszelkie przy-
gotowania zaczęły się na tydzień przed samy-
mi świętami, by zdążyć na koniec świąteczne-
go okresu. I udało się.

Nadszedł piątek 11.1., dzień premie-
ry. Dużą salę gródeckiego Domu PZKO 

pod wieczór wypełnili goście do ostatnie-
go miejsca, goście szcze gólni, bo przede 
wszystkim babcie i dziadkowie małych 
aktorów. Nie brakło ani gości oficjalnych 
z urzędu gminy i zarządu Miejscowego 
Koła PZKO, czy katechetek. Pani dyrek-
tor SP Krystyna Pyszko przywitała wszyst-
kich, po czym rozpoczęło się oczekiwane 
przedstawienie.

Na scenie śledziliśmy dramatyczną, wzru-
szającą i pełną cudów jasełkową historię w 4 
odsłonach. W pierwszej - perypetie Józefa 
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i Maryji, szukających schronienia. W drugiej 
przenieśliśmy się na dwór Heroda i byliśmy 
świadkami jego niecnych sprawek i intryg. Tu 
podobał się wszędybylski diabeł, podszeptu-
jący i namawiający do złego, w dodatku - jak 
i inni - mowiący wierszem. A w końcu Hero-
da ze słowami: „Za twe grzechy, za twe zbytki, 
pójdź do piekła, bo tyś brzydki!“ zabrał do 
piekła. Trzecia odsłona pokazała nam, jak to 
właściwie było z pasterzami, którzy „trzód 
swych strzegli“. W końcu Aniołom udało się 
ich rozbudzić, by oznajmić im dobrą nowinę. 
Pastuszkowie zaraz udali się śpiesznie do Be-
tlejem z darami.

Końcowa scena Narodzenia Pańskiego 
w stajence była szczególnie chwytająca za 
serce, barwna i obfitująca v ciekawe pomysły. 
Po Aniołach, jeszcze przed ludźmi, przyszły 
pokłonić się Nowonarodzonemu także Zwie-
rzątka, prześcigające się w pomysłach, jak by 
tu ucieszyć i obdarować Dzieciątko. Zwie-
rzaki - w wykonaniu najmniejszych aktorów 
(czyli przedszkolaków) - były wspaniałe, roz-
brajające swą grą i bezpośredniością. Trzeba 
ich docenić tym bardziej, że niektóre przyszły 
grać pomimo cho roby i wystąpiły praktycz-
nie bez prób. Wreszcie do stajenki przybiegli 
i pastuszkowie. Z darami - choć skromnymi, 

ale za to szczerymi i z serca - przyszli pokło-
nić się Świętej Rodzinie. Dopiero po nich 
dotarli do betlejemskiej stajenki trzej królo-
wie, prawdziwie królewskiego wyglądu i za-
chowania, ze swymi drogocennymi darami 
dla Dzieciętka Jezus. WspóIna pieśń o rado-
ści i nadziei zakończyła „Jasełka“. Śpiewali ją 
wszys cy - od Aniołów po zwierzątka.

Całość była obficie przeplatana mniej 
i bardziej znanymi kolędami (oczywiście 
w wykonaniu samych aktorów) i podmalowa-
na nastrojową muzy ką. O nią i całe udźwię-
kowienie zatroszczył się niezawodny Andrzej 
Macoszek. Scenariusz do naszych „Jasełek“ 
opracowały przede wszystkim nauczycielki 
z gródeckiej SP, panie Irena Berbalk i Kata-
rzyna Safak (przy współudziale pani dyrektor 
Pyszko), zaś scenografia była dziełem Gród-
czanki Gosi Bocek.

Na wielu twarzach podczas całego przed-
stawienia malowało się wzrusze nie i zasko-
czenie wysokim poziomem całego widowiska 
i gry aktorskiej, dzieci . Temu też odpowiada-
ły oklaski. Małym aktoróm i wszystkim, któ-
rzy pryczynili się do sukcesu „Jasełek“, dzię-
kowali też goście oficjalni - staro sta gminy 
Paweł Tomčala (z darem dla osłodzenia życia) 
oraz w imieniu Ma cierzy S. Wolny.

Foto: Bogdan Kaleta
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60. urodziny Koła PZKO w Gródku zgro-
madziły w niedzielę 2.12. w miejscowym 
Domu PZKO tłumy gości - wśród nich pre-
zesa ZG PZKO Zygmunta Stopę oraz wójta 
gminy Pawła Tomčalę z żoną. Jak na 60-latka, 
nasze koło cieszy się całkiem dobrym zdro-
wiem. O tym przekonaliśmy się z jubileuszo-
wego widowiska, poświęconego jego historii 
i współczesności, a przygotowanego przez 
uczniów szkoły i przedszkolaków.

 Historyczne fakty na temat najważniej-
szych wydarzeń w życiu Koła zaczerpnięte 
z kronik przeplatały się z pieśniami, scenka-
mi i wierszami, doskonale uzupełniającymi 
i ilustrującymi całość. Na początku przenie-
śliśmy się o owych 60 lat wstecz do pamięt-
nej niedzieli 9.11.1947 r., gdy w Gródku zro-
dziło się Koło PZKO. Byliśmy świadkami 
jego początków, pierwszych imprez, później 
rozwoju Koła związanego z budową Domu 
PZKO otwartego we wrześniu 1970 r. oraz 
z jego rozbudową w dalszych latach ( 1995 
r. – nowa kuchnia, 2002 r.- scena). W jubile-
uszowej „podróży“ przypomniano zasłużo-
nych dla Koła prezesów, gospodarzy i innych 
działaczy, a także najbardziej chlubne karty 

Jubileusz PZKO 60 lat
jego działalności – ruch teatralny, śpiewaczy, 
sport, pracę Klubu Kobiet i Klubu Młodych, 
oraz tradycyjne imprezy. Pierwszą część pro-
gramu zakończyliśmy wspólnym odśpiewa-
niem „Hymnu Polonii“. Zadowoleni widzo-
wie nie mogli ukryć łez wzruszenia.Wielkie 
podziękowania za nader udane widowisko 
należą się zwłaszcza pomysłodawczyni pro-
gramu, dyrektor PSP Krystynie Pyszko, a tak-
że nauczycielkom i małym wykonawcom.

Kolejną uroczystą chwilą było przekazanie 
odznaczeń związkowych zasłużonym dla gró-
deckiego Koła działaczom. Potem wystąpił go-
ścinnie chór mieszany „ Przełęcz” z Mostów 
koło Jabłonkowa pod batutą Haliny Niedoby 
oraz z solistami Władysławem Czepcem i Ja-
nem Mitrengą z repertuarem klasyczno-pa-
triotyczno-operetkowym. Cały występ Przełę-
czy spotkał się z gorącym przyjęciem. 

Na naszym jubileuszu można też było sko-
rzystać z ciekawej oferty polskich książek, nie 
zabrakło też wyśmienitej kuchni. Bawiliśmy 
się znakomicie w przyjacielsko-sąsiedzkim 
gronie do bardzo późnych godzin, jak to na 
urodzinach...

    Lidia Kluz

Mali aktorzy nie odpoczywali dłu-
go, bo przedstawienie odegrali po-
nownie już na drugi dzień, tzn. w nie-
dzielę 13.1. (tym razem dla wszystkich 
mie szkańców gminy i okolicy). A czy 
było to ostatnie wykonanie „Jasełek“? 
Na razie nie wiadomo.

Za to już teraz wiadomo, że owe Ja-
sełka były godnym nawiązaniem do 
bo gatej tradycji teatralnej w Gród-
ku. Cieszę się, że miałam okazję takie 
przedstawienie oglądać.

Lidia Kluz
Foto: Bogdan Kaleta
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ODJEZDY AUTOBUSŮ
Ze zastávky Hrádek - Harcov 

(Platí od 9. 12. 2007 - 13. 12. 2008)

SMĚR TŘINEC

  Český Těšín, AS 5:05 x,17 11:52 x,17 13:18 6, + 19:28 x 19:28 6,+

  Frýdek-Místek AS 7:04 x, 27

  Havířov, Podlesí aut. nádr. 7:29 x 11:52 x, 27 11:52 6,+

Karviná Doly 4:42 x

  Ostrava ÚAN 6:29 x 16:27 x

  Třinec AS 6:14 6,+,66 6:37 x, 17 6:50 x, 27 7:28 x,17 7:55 x 8:20 x,17

8:30 x 8:35 + 8:45 x, 17 8:55 x 9:05 x 9:10 x, 17

9:10 6, 66 9:45 x 10:05 + 11:00 x 11:00 6,+ 12:30 x

13:09 x 14:43 x 15:36 6,66 15:39 x,27 15:40 x,17 15:51 +

16:59 6,+ 17:01 x 17:17 x 17:55 x 17:55 + 17:55 6,66

18:39 x 19:04 6,+

  Třinec pod Kanadou 4:53 x 5:06 6 + 5:08 x,17 5:37 x 5:52 6,66 6:06 x

6:14 x, 17 13:01 x 13:01 + 13:03 x 13:03 6,66 13:09 6,+

13:47 x 13:57 x,17 14:09 x

  Třinec - žel. - válcovna C - D 5:04 6, + 5:03 6, + 5:06 x 5:41 x 13:02 + 13:05 6,+

Vysvětlivky
x - jezdí v pracovní dny   17-  nejede od 27.12. do 2.1.
+ - jezdí v neděli a ve státem uznané svátky 27 - jede od 27.12.do 2.1. a od 30.6. do 31.8.
6 - jezdí v sobotu    66 - nejede 5.7.2008
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SMĚR JABLUNKOV

  Bukovec - škola 5:35 x 6:43 x 6:43 6,+ 12:29 x,17 12:44 x,27 14:43 6,+

15:38 x 16:44 + 17:49 + 18:53 x 18:53 6,+ 20:25 x

20:25 6,+ 22:45 x 22:45 6,+

  Bukovec - státní hranice 5:54 x,17

  Čadca 7:03 x, 27 15:09 x

  Horní Lomná, Horní Přelač 6:00 x,17 6:45 6,+ 6:50 x,17 8:14 + 13:49 x,27 14:45 6,+

14:45 x 22:44 x

  Horní Lomná, koupaliště 12:39 x,17

  Jablunkov AS 6:03 x 6:42 x 6:50 x, 27 6:55 x,17 7:02 x,17 7:14 x,27

7:14 x,17 7:54 x,17 8:14 6,66 8:25 x 9:14 x 9:54 x

9:54 6,+ 10:19 x, 27 10:52 x 10:52 6,66 10:52 + 11:52 x

11:52 + 11:52 6,66 12:29 x,27 12:29 6,+ 13:18 x 13:47 x,17

13:54 6,+ 14:45 x 14:48 x,17 15:35 x 16:33 x 16:33 6,66

17:53 6, + 17:54 x 18:29 x 18:29 6,66

  Mosty u J., OÚ 6:22 x 6:32 x,17 6:52 x, 27 6:52 6,+ 10:22 x,17 13:02 x,17

14:46 6,+ 14:46 x 22:44 x 22:44 6,+

  Mosty u J., Šance - konečná 6:37 6,66 6:44 x 11:52 x,27 14:37 x 18:04 x

Návsí 6:56 x, 17

  Písek, pož. zbrojnice 13:49 x
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Pierwszy weekend każde-
go nowego roku jest od 
lat w Gródku nie do po-

myślenia bez tradycyjnej, co-
raz bardziej zyskującej na pre-
stiżu i po pularności imprezy 
sportowej. Chodzi oczywiście 
o Noworoczny Turniej Te nisa 
Stołowego, organizowanego 
przez MK PZKO (przy pomo-
cy sponsorów). W rozpoczy-
nającym się właśnie roku Tur-
niej ten odbył się już po raz 
14., ponownie jako otwarty 
dla graczy nierejestrowanych 
i rejestrowanych. Właśnie ci 
ostatni chętnie wykorzystują 
nasz Turniej jako dóbrą oka-
zję do wyszlifowania swej for-
my i porównania jej z innymi. 
Od początku Turniej odbywa 
się w dużej sali restauracji „U 
Burego“ (też jednego ze spon-
sorów).

Również w b.r. sobota (5.1.) 
była zarezerwowana dla dzie-
ci i mło dzieży, zaś w niedzielę 
(6.1.) grali dorośli. Tym razem 
młodych graczy zeszło się 34, 
a ich dorosłych kolegów było 
38. Oto wyniki:

XIV. noworoczny turniej 
tenisa stółowego w Gródku

so
b

ot
a

1.- 5. klasa 6.-9. klasa szkoły średnie dziewczęta

1.
Dariusz Konderla 

(Gródek)
Mateusz Byrtus 
(Boconowice)

Jiří Kajfosz 
(Trzyniec)

Jola Szpyrc 
(Gródek)

2.
Jakub Cymorek 

(Nawsie)
Roman Klus 
(Boconowice)

Michał Turoň 
(Gródek)

Ala Mlčoch 
(Gródek)

3.
Dominik Kopecký 

(Gródek)
Jan Kantor 

(Boconowice)
Janusz Fizek 

(Gródek)
Lenka Kajfosz 

(Trzyniec)

Pavel Wawrosz
Foto: Robert Borski
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Mecze dorosłych były na dobrym poziomie, 
zacięte i trzymające w napięciu dość liczną 
widownię, nie szczędzącą oklasków. Wyniki:

organizatorów z Miejscowego Koła PZKO 
(z niestrudzonym Janem Jursą na czele). Po-
dziękować trze ba też sponsorom, bez któ-

rych trudno byłoby organizować nasz Nowo-
roczny Turniej na taką skalę, jak dotychczas. 
W tym roku byli wśród sponsorów: Urząd 
Gminny w Gródku, restauracja „U Burego“, 

„Czudek Autoservis“, fir my Kawulok oraz 
Byrtus, sklep Czudek oraz Janusz Cieslar, Jan 
Czudek, Bogdan Konderla i ČSSD. Jeszcze 
raz dziękujemy.

Lidia Kluz

n
ie

dz
ie

la

Kategoria główna Kategoria nad 50 lat

1. Paweł Wawrosz (Orłowa) Erwin Zajonc (Kocobędz)

2. Jan Gomola (Jabłonków) Rudolf Müller (Jabłonków)

3. Krzysztof Martynek (Trzyniec) Roman Pawlowski (Łomna Dolna)

Najlepsi we wszystkich kategoriach otrzy-
mali dyplomy i wartościowe nagrody rzeczo-
we. Oprócz tego zwycięzcy kategorii głów-
nej wręczono Puchar Przechodni. Uczęstnicy 
Turnieju zgodnie ocenili jego wzrastający po-
ziom. Rosnący prestiż i popularność naszego 
Turnieju na pewno cieszy.

Wyrazy uznania za podtrzymywanie tej 
godnej uwagi tradycji sportowej w Gródku 
należy się niewątpliwie grupie, aktywnych 

Servis jana Gomoly

Foto: Robert Borski
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Závody jsou zařazeny do Velké ceny okr. 
Frýdek-Místek - běhy mimo dráhu 2008. 
Tratě jsou vedeny po místních komuni-

kacích, část tratě mužů má travnatý povrch.
Prezentace každé kategorie končí 15 minut 

před jejím startem. 
Ceny: první 3 každé kategorie (mládež - 

věcné; J,Ž,M – finanční + absolutní pořadí hl. 
závod)

Oceněni budou i nejlepší tři účastnici 
z Hrádku v každé žákovské kategorii. 

Běh Hrádkem
14. ročník veřejného závodu pro všechny kategorie

Sobota 29. 3. 2008
Pořadatelé: OÚ Hrádek, TJ Sokol, PZKO,SDH Hrádek

Místo konání: HRÁDEK, okr. Frýdek – Místek
Prezentace, šatny, občerstvení: budova PZKO (250m od zastávky ČD, ČSAD)

Za překonání traťového rekordu prémie 
muži - 1.000,-Kč; ženy - 500,- Kč

Upozornění: přihlášky lze zasílat předem 
na níže uvedené adresy do 28.3.2008. Před-
cházíte tím náporu při prezentaci, hlavně 
u prvních kategorií.

Informace: Bronislav Walek, Hrádek 227, 
tel.: 721 477 179; e-mail: brwa@seznam.cz

Obecní úřad Hrádek, Hrádek č.p. 352, 739 
97 Hrádek

Dne 29. 3. 2008 se v centru naší obce opět 
bude běhat. Sobota po Velikonocích je 
tradičně svědkem soubojů běžců všech 

věkových kategorii. V tomto již 14. Roční-
ku přivítáme již třítisícího účastníka a další 
kvalitní běžce. Vždyť příležitost přivítat mož-
ného reprezentanta, startujícího na OH se 
nenaskytne každý rok. Je to právě Peter Miku-
lenka, držitel našeho traťového rekordu a mi-
str ČR 2007 v běhu na 3000m překážek, který 
jako jeden ze dvou běžců na střední a dlou-
hé tratě má naději splnit limit a reprezento-
vat na Olympijských hrách v Pekingu. Kromě 
něho už v Hrádku startoval bývalý bulharský 
reprezentant Ivan Čotov (vítěz 2004), český 
reprezentant Zdeněk Mezulianik (1998,2000) 
a řada dalších kvalitních běžců z Česka, Pol-
ska a Slovenska.

Bronislav Walek

Na Běhu Hrádkem možná 
účastník OH v Pekingu

Peter Mikulenka
Foto: Robert Borski
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Časový pořad a kategorie:

7:45 hod. zahájení prezentace

9:00 hod. předškolní děti 2002 a mladší 150 m

9:10 hod. dívky 1999-2001 450 m

9:20 hod. chlapci 1999-2001 450 m

9:30 hod. dívky 1997-1998 450 m

9:40 hod. chlapci 1997-1998 700 m

9:50 hod. dívky 1995-1996 700 m

10:00 hod. chlapci 1995-1996 950 m

10:10 hod. dívky 1993-1994 950 m

10:20 hod. chlapci 1993-1994 1 400 m 

dorostenky 1991-1992 1 400 m

10:30 hod. hlavní závod – společný start - startovné Kč 20,- Kč

dorostenci 1991-1992 3,5 km

juniorky, junioři 1989-1990 3,5 km

ženy E) do 35 let 1974-1988 3,5 km

ženy F) nad 35 let 1973 a starší 3,5 km

Buď fit 3,5 km

Muži A) 969-1988 8 km

B) 1959-1968 8 km

C) 1949-1958 8 km

D) 1939- 1948 8 km

E) 1940 a starší 8 km

Běh osobností (VIP) 1750 m

11:20 hod. vyhlášení vítězů mládeže

vyhlášení vítězů dospělých

VÝSLEDKY KAŽDÉ KATEGORIE UŽ 20 MINUT PO BĚHU. 
 Srdečně zvou organizátoři.
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V pátek dne 14.12. 2007 se v rámci škol-
ní družiny uskutečnil turnaj ve vybí-
jené. Zúčastnili se ho zástupci všech 

ročníků. Bylo velmi zajímavé sledovat 
souboje jednotlivých družstev, a až do sa-
motného konce nebylo vůbec zřejmé, kdo 
se stane vítězem. Po těžkých soubojích se 
nakonec do finále probojovala družstva 
čtvrtého a pátého ročníku. Obě mužstva 
spolu svedla vyrovnaný souboj, ze kte-
rého nakonec vítězně vyšli žáci čtvrtého 
ročníku. Nejlepším hráčem celého turna-
je byl vyhlášen žák třetího ročníku, David 
Gajdacz.

Děkujeme všem účastníkům za fair-play 
a těšíme se na další ročník.

Kateřina Turková, Mária Berešíková

Vánoční turnaj ve vybíjené

Milí rodiče, srdečně Vás zveme s Vašimi 
dětmi k zápisu do 1. ročníku.

Zápis se koná v úterý 12. února 2008 od 12 
do 16 hodin.

Co Vám naše škola nabízí?

• Rodinné prostředí malé školy

• Nenásilný, pozvolný přechod od hravých 
činností k pravidelnému režimu a činnos-
tem ve škole

• Aprobovanou výuku anglického jazyka 
i ostatních předmětů

• Péči o žáky se speciálními vzdělávacími ob-
tížemi i o žáky nadané

• Netradiční metody a formy vyučování

• Postupně modernizované informační cen-
trum školy (knihovna, audio-video, počíta-
čová síť)

Zápis do prvního ročníku
• Výuku plavání ve všech ročnících

• Provoz školní družiny s bohatou zájmovou 
činností od 12. do 16. hodiny

• Stravování ve školní jídelně, včetně zajiště-
ní pitného režimu

• Kroužky angličtiny, výtvarných činností, 
hry na hudební nástroj, výuku nábožen-
ství

• Řadu tradičních i netradičních, školních 
i mimoškolních aktivit s podporou Sdru-
žení rodičů

• Pohodovou a vstřícnou atmosféru venkov-
ské školy

Přijďte si ji vyzkoušet v květnu, kdy po-
řádáme Den otevřených dveří! K zápisu ne-
zapomeňte rodný list dítěte a Váš občanský 
průkaz. 

Na Vaše děti i na Vás se těší kolektiv Zá-
kladní školy Hrádek 144
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Ještě před Vánocemi, navštívili prvňáčci 
Obecní knihovnu v Hrádku, aby povýšili 
ze čtenářů Živé abecedy na čtenáře slabi-

káře.
  Všichni se těšili už měsíc dopředu. Živou 

abecedu zvládli s vervou sobě vlastní a ná-
vštěvu v knihovně taky. Paní Borská dětem 
připravila skvělé dopoledne a tak je nadchla, 
že všichni si chtěli odnést domů téměř celou 
knihovnu. Zaujetí dětí nejlépe uvidíte z foto-
grafií, které nepotřebují komentář.

  Už teď se všichni těšíme, až se půjdeme 
„pasovat“ na čtenáře.

Mgr. Alena Kadlubcová

Prvňáčci v knihovně

Ke 31. 12. 2007 čítá knihovní fond 
knihovny 6 761 knihovních jednotek. 
Výše finanční částky na nákup knihov-

ního fondu v roce 2007 byla 5.799 Kč, což je 
o 370 Kč méně než v roce 2006, z toho na 
nákup časopisů: 4.035 Kč. V roce 2007 bylo 
nakoupeno 17 knihovních jednotek, V roce 
2006 bylo nakoupeno 16 knihovních jedno-
tek. V roce 2007 bylo odepsáno 200 svazků. 
Jednalo se především o zastaralé nebo silně 
opotřebované dokumenty. Počet exemplářů 
odebíraných časopisů: 12, z toho 4 tituly for-
mou remitend.

V roce 2007 bylo v knihovně zaregistrová-
no 126 čtenářů, což je stejně jako v předcho-
zím roce. Z celkového počtu obyvatel tvoří 
čtenáři 7 %. Čtenářů do 15 let se zaregistrova-
lo 90, což je o 1 více než v roce 2006. Čtenáři 
do 15 let tvoří 28,6 % populace do 15 let. Cel-
kově navštívilo knihovnu 1 042 návštěvníků, 
což je o 72 návštěvníků méně než v předcho-
zím roce.

Celkový počet výpůjček byl 5 246, což je 
o 768 více než v roce 2006. Průměrný počet 

Komentář ke statistickému výkazu 
o činnosti knihovny za rok 2007

výpůjček na jednoho čtenáře byl 42 a na jed-
noho návštěvníka 5 výpůjček. Nejžádanějšími 
tituly byly stejně jako v předešlém roce pu-
blikace z regionálního výměnného knihov-
ního fondu (u dospělých i dětských čtenářů). 
Knihovna půjčuje svým čtenářům také kni-
hy z výměnného fondu poskytovaného regio-
nální knihovnou (MěK Třinec) a polské kni-
hy z knihovny v Karviné.

 V roce 2007 obdržela knihovna 4 soubory 
z MěK Třinec, v nichž bylo 320 svazků knih 
a 85 časopisů. Celkový počet výpůjček těchto 
svazků byl 1 603, z toho 102 časopisů. Tyto 
knihy tvoří 30,6 % výpůjček z celkového po-
čtu. Knihovna také využívá služeb Regionální 
knihovny Karviná a 4 x ročně jsou dováženy 
soubory polských knih, v roce 2007 to bylo 
80 svazků. O polské knihy není velký zájem, 
tvoří z celkového objemu výpůjček jen 4,9%. 
Přesto bychom chtěli i nadále tyto soubory 
dostávat, protože čtenáři, kteří čtou polské 
knihy, vybírají valnou většinu z těchto dová-
žených souborů. 
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Úspěšně bylo vyřízeno 43 požadavků na re-
zervaci dokumentu. V rámci meziknihovních 
služeb bylo v roce 2007 uskutečněno 13 vý-
půjček z jiné knihovny.

 V obecní knihovně Hrádek bylo v roce 
2007 uskutečněno celkem 9 akcí pro veřej-
nost. Jednalo se o akce pro děti ve formě ex-
kurzí a knihovnických lekcí.

Česká MŠ „Seznámení s knihou“
Polská ZŠ „Poprvé v knihovně“
1. tř. PZŠ Pasování na čtenáře a rytíře knihy 

(slavnostní akce)  
1. tř. ZŠ Pasování na čtenáře
2. tř. ZŠ „Seznámení s knihou“
5. ročník ZŠ „Báje, mýty a legendy“ – tema-

ticky zaměřeno  k učivu literatury 5. Roč-
níku

5. ročník ZŠ „Noc s knihou“ (víkendová 
akce v prostorách knihovny a obecního úřa-
du, plná her, soutěží a nočního čtení)

MŠ „Zelenina v literatuře“
1. tř. ZŠ „Už čtu ze slabikáře“ – akce pro 

děti, které zvládly písmenka a na sklonku 
roku začaly číst ve slabikáři.

Dále knihovna pořádala 2 literární a vý-
tvarné soutěže: Maškarní ples, Moje oblíbe-
ná kniha či literární hrdina. Také se zapojila 
do celostátního týdne knihoven, u jehož pří-
ležitosti byla pro čtenáře pořádána celá řada 
akcí.

Obecní knihovna stále provádí retroka-
talogizaci v AKS Clavius. Letos plánujeme 
spuštění automatizovaného systému včetně 
výpůjčního protokolu alespoň pro 1 odděle-
ní knihovny. Na tento projekt byla podána 
žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu odbo-
ru umění a knihoven MK v rámci programu 
Veřejné informační služby knihoven. V ná-
sledujícím roce plánujeme vybavit dětské od-
dělení kobercem a vyřešit nedostatek místa 
k sezení při větších akcích v knihovně. Pro-
story knihovny jsou velmi omezené. Věříme, 
že se časem podaří i tento problém nějak vy-
řešit.

S výkonem regionálních služeb jsme spo-
kojeni.

Cestou na Dziol nebo Filipku procházíte 
většinou přes „Sušynku“. Toto místo už 
několik desetiletí slouží hlavně pro sport 

a svou polohou taky turistům na odpočinek. 
Občas někteří po sobě zanechají vizitku v po-
době odpadků nebo zničených stromů. Kro-
mě toho si však mnozí majitelé lesů nebo 
dřeva neuvědomují, že na cizím pozemku si 
skládku nelze dělat bez souhlasu vlastníka. 
V listopadu si například majitel uskladněné-
ho dřeva (odhadem okolo 50 – 80 stromů)po 
odvozu ani nenamáhal, aby toto místo uvedl 
do původního stavu. Zanechal tam hluboké 
koleje, které na hřišti nemají co dělat. O tom, 
že tam je hřiště, svědčí branky.

Se svolením majitele pozemku
Bronislav Walek

Letošní tříkrálové zpívání se uskutečni-
lo dne 7. ledna 2008 u obecního úřadu. 
Předškolní i školní děti obou hrádeckých 

škol vytvořily svým zpěvem příjemnou atmo-
sféru, kterou doplňovalo slunečné počasí. Je 
potěšující, že každoročně stoupá počet po-
sluchačů z řad rodičů i široké veřejnosti. Dě-
tem i pedagogům děkujeme a věříme, že tato 
tradice u nás nezanikne!

Bc. Petra Borská

Tříkrálové zpívání

Nepořádek 
na Sušynce
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Nová prodejna pečiva byla otevřena dne 
11.12.2007 v budově pana Worka. Od 
první minuty otevření je velmi chvále-

ná a oceňována. Otvírací doba je velmi vhod-

Prodejna pečiva Bajusz

Vážení občané Hrádku
Na počátku nového roku bych vás 

rád poinformoval o sběru šatstva, obuvi, 
madrací, hraček a, po dohodě, i plně funkč-
ních elektrospotřebičů (Pračky, ledničky, 
mixéry, vysavače). Tyto aktivity se provádějí 
v rámci občanského sdružení „Pomoc Těšín-
ského Slezska“. Každý může na požádání ob-
držet informace o činnosti tohoto sdružení. 
Tuto činnost děláme dobrovolně a bez náro-
ku na odměnu.

Při této příležitosti chci vyjádřit poděko-
vání nejbližším sousedům, tj. rodině Hal-
tofových, Mrózkových a Rosťovi Klusovi 
za obětavou pomoc při nakládce. Zároveň 
oceňuji uvědomělost a pochopení všech 
spolubydlících na této ulici, kdy v době na-
kládky je na půl hodiny zablokován provoz.                                                                                             
  Letošní sbírka proběhne v měsíci dubnu. 
Místo určení je Podkarpatská Ukrajina. Co 
nelze odvézt na Ukrajinu se odváží do Brou-
mova do celostátní banky oděvů a na zpra-
cování.

Informace o sběru šatstva 
(humanitární pomoc Ukrajině)

Rádi bychom přivítali sponzoring od míst-
ních firem, protože náklady na odvoz na 
Ukrajinu se pohybují v rozmezí 15 – 18 tisíc 
Kč. Každý případný sponzor obdrží potvrze-
ní s razítkem pro odpočet z daně.

Mimo měsíc duben můžete tyto věci odvá-
žet do alternativních míst: Katolická charita 
Jablunkov (odbočit k Alžbětinkám do budo-
vy školky nad obchodem Koruna. Každé pon-
dělí od 7 do 12 hod. Nebo sběrný dvůr firmy 
Nehlsen Třinec (Za restaurací Napoleon od-
bočit vpravo). Otevírací doba denně od 7 do 
17 hodin.

Chci připomenout, i když to drtivá větši-
na občanů ví, že sbíráme věci čisté, zachovalé, 
funkční a vhodně zabalené. Veškeré doplňu-
jící informace na telefonu: 558 369 092.

Do nového roku přeji všem občanům 
Hrádku hodně Božího požehnání a všechno 
nejlepší.

Váš spoluobčan
Stanislav Borski

ná pro lidi, vracející se z noční směny nebo 
pro děti, které spěchají do školy. Obchod 
ocení rovněž všichni ti, kdo mají rádi čerstvé, 
voňavé a někdy ještě teplé pečivo.

Otevírací doba:

Pondělí:  6 : 30 - 17 : 30

Úterý:   6 : 30 - 17 : 30

Středa:  6 : 30 - 17 : 30

Čtvrtek:  6 : 30 - 17 : 30

Pátek:   6 : 30 - 17 : 30

Sobota:  6 : 30 - 12 : 00

Foto: Robert Borski
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Próba generalna – tak można nazwać dzi-
siejszy dzień w szkole. Odbyła się bo-
wiem wigilijka szkolna. Dzieci same 

zrobiły sobie „Wigilijne śniadanie“ - nakryły 
stoły ciasteczkami, własnoręcznie zrobiony-
mi korkami, udekorowały ławki świecznika-
mi, które również same zrobiły.

Dzieci, razem z nauczycielkami, wzajemnie 
podzieliły się opłatkiem, składając sobie ży-
czenia świąteczne.

Niespodzianką dla wszystkich był program 
kulturalny, który w języku angielskim wysta-
wili piątacy.

Na koniec wszyscy obdarowani zostali po-
darunkami

Mgr. Krystyna Pyszko

Wigilijka szkolna

W piątek, 7.12. odbyło się w na-
szej szkole popołudnie kre-
atywne dla wszystkich chęt-

nych, dużych i małych.
Dzieci wraz z mamusiami, babcia-

mi i starszymi siostrami wspólnie 
wykonały różne piękne i pomysłowe 
dekoracje świąteczne, świece i kartki 
z życzeniami.

Podziękowania należą się pani Ha-
lince Veit Podola, która podzieliła się 
z nami swymi licznymi pomysłami, 

Kreatywne popołudnie

zapoznała nas z różnymi nowymi technika-
mi, materiałami i wzorami.

Wszyscy razem spędziliśmy miłe twórcze 
chwile w tym szczególnym czasie adwentu

Mgr. Krystyna Pyszko
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V prosinci roku 2007 v místní restauraci 
U Burého proběhla Výroční valná hro-
mada Svazu dobrovolných hasičů Hrá-

dek. Jednání proběhlo za velmi slušné účasti 
členů SDH Hrádek a jako hosté byli přítom-
ní místostarosta obce p. Robert BORSKI, 
za PZKO v Hrádku p. Karel PILCH a Adam 
SZTURC a jíž tradičně delegace z družební 
obce Čierné - Ústredie ze Slovenská repub-
liky vedená jejích předsedou Stanislavem 
Čaneckým. Jednatelka naší organizace, slečna 
Lucie MALIKOVÁ přednesla hodnotící zprá-
vu o činnosti SDH Hrádek za rok 2007 a úko-
ly, které jsme si vytýčili pro rok 2008. Členská 
schůze tyto zprávy v hlasování jednoznačně 
přijala.

Ze zprávy o činnosti vyplynulo, že jsme 
vytýčené úkoly v roce 2007 splnili a letošní 
rok pro naši jednotku byl napůl zásahový 
a údržbářský. Zásahová činnost začala ihned 
na Silvestra a to tím, že jsme zajišťovali půl-
noční ohňostroj. Výjezd jednotky byl k řezá-
ní stromů spadlých do řeky Olše, kde hrozi-
lo vymletí břehů a následnému sesuvu půdy. 
Další výjezd byl k ořezu stromů, kde hrozilo 
spadnutí dřeviny na garáž. Následoval výjezd 
k hořícím sazím v komíně. Po dlouhodobém 
dešti v září to byl zásah při odstraňování na-
plaveného dřeva z kanálu u podjezdu pod 
koleje. Mezi zásahy patří i požární asistence 
u mega ohňostroje na hříšti a u vatry, kterou 
jsme postavili u příležitosti dne dětí a rado-
vánek. Taktéž jsme zajistili pálení roští a vět-
ví po skacených topolích.

V rámci údržby byla provedena výměna 
oleje a filtrů motorů, generálka předních 
brzd, kontrola předních nábojů kol s násled-
nou výměnou gufer a tuků v nábojích. Dále 
byla provedená výměna spodních plechů 
nadstavby a obou stran vozidla AVIA. Dal-
ší naše technika je průběžně udržována a je 
v pořádku.

Výroční valná hromada Svazu 
dobrovolných hasičů Hrádek

Výbor naší organizace je 7mi členný, schá-
zí se dle potřeby a na jednom z jednání nás 
navštívil poslanec Parlamentu České republi-
ky, p. KLUČKA, s kterým jsme jednali o mož-
nosti zakoupení, získání nového hasičského 
vozidla. Taktéž na jednom jednání výboru 
jsme se zabývali organizací a řádným zabez-
pečením oslav 100. výročí založení hasičstva 
v Hrádku. Oslavy proběhnou dne 7. června 
2008.

Pravidelně se zúčastňujeme schůzi, které 
organizuje Okresní sdružení SDH Frýdek-
-Místek a jednání, které se konají v rámci 
okrsku Beskyd (Hrádek, Bystřice, Nýdek, Ko-
šařiska, Milíkov).

V rámci dne dětí na požádání TJ Sokol Hrá-
dek ve spoluprácí s OU jsme postavili vatru 
a zajišťovali bezpečnost v době jejího hoření. 
Aktivně jsme se zapojili do oslav dne Hrádku 
a již tradičně běhu Hrádkem jako spoluorga-
nizátoři.

Současný stav naší techniky je dobrý a za 
hodnocené období se v podstatě nezměnil. 
Náš sbor byl v průběhu roku doplněn o běž-
névýstrojní a výzbrojní součástky a zakoupi-
li jsme jednu přilbu, jedné kalhoty zn. Fire-
mann, dvoje br.odících kalhot pro práci ve 
vysoké vodě a pro práci s bodavým hmyzem 
jednu kuklu. Auto bylo dovybaveno proudni-
ci turbosupon, kde jde proud vody nastavit 
od plného proudu až po mlhavinu. Dále byl 
zakoupen trhací hák o délce 4 metry, kom-
presor a 6. kW centrála, kterou bude využívat 
i obec při různých opravách. Taktéž jsme si 
pořídili novou časomíru, která byla financo-
vána z obecních grantů.

SDH Hrádek je zařazen do páté zásahové 
skupiny a tuto tvoří celkem 14 našich členů. 
K částečnému prověřování akceschopnosti 
patří i hasičský sport, jehož jsme se v rámci 
přípravy zúčastnili celkem 22 krát družstvo 
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muži a dosahovali střídavých výsledků. Druž-
stvo žen se těchto soutěží zúčastnilo 8 krát.

V červenci proběhla naše soutěž v hasič-
ském sportu za účasti celkem 25 družstev. 
Dále jsme uspořádali noční soutěž v požár-
ním sportu a to sedmý ročník o Putovní po-
hár starosty obce Hrádku za účasti 7 druž-
stev. Za velice nepříznivých povětrnostních 
podmínek jsme zvažovali, zda tuto soutěž ne-
zrušíme, ale přece jenom jsme ji uspořádali 
a celkově i předělali, což se dalo čekat.

Touto cestou bych chtěl ještě jednou podě-
kovat všem sponzorům, kteří svými dary a fi-
nančními prostředky zpestřili průběh obou 
hasičských soutěží.

Spolupráce s Obecním úřadem v Hrádku 
je již poněkolikáté hodnocena výborem na-
šeho SDH jako velmi dobrá a z jednání vy-
plynuly některé skutečnosti o naší společné 
činnosti hasiči - obec a proto my hasiči v dal-
ší dobrou spolupráci věříme a chceme podě-
kovat starostovi a členům zastupitelstva Hrá-
dek za dobrou spolupráci.

Dále chci poděkovat všem hasičům a obča-
nům obce Hrádek, kteří jsou nám nápomoc-
ni v naší nelehké dobrovolné činnosti a všem 
popřát hodně spokojenosti, zdraví, vzájem-
ného porozumění v roce 2008.

Starosta ZO SDH Hrádek 
Bohuslav Branc

Výzva pro majitelé psů
Výzva pro všechny majitele psů, aby zaplatili 
poplatek za psy na rok 2008 do konce března 
na Obecním úřadě v Hrádku

Květinářství  - Hrádek
Labajová Zdeňka

Nabízí: Semena zeleniny a květin, cibu-
le sazečky, krmnou řepu, hlízy gladiol, cany, 
kaly, atd., substrát hlívy ústřičné a žampiónů, 
velký výběr zeminy, truhlíky obyčejné i samo-
zavlažovací.

Sazenice salátu a zakořeněné řízky mušká-
tů budou v prodeji koncem února. Na jarní 
prodej chystáme velký výběr zeleninové, by-
linkové, květinové, atd. sadby. Řady balkono-
vých květin budou letos zase obohaceny o 
novinky.

Těšíme se na vaši návštěvu.

Otevírací doba:
Pondělí      zavřeno
Úterý 8 : 00 – 17 : 00
Středa 8 : 00 – 17 : 00
Čtvrtek 8 : 00 – 17 : 00
Pátek 8 : 00 – 17 : 00

Sobota 8 : 00 – 15 : 00
Neděle 9 : 00 – 14 : 00

CYKLOSPORT REBL
René a Blanka Rakusovi

Bystřice 956 (směr Milikov)

• Prodej kol a  náhradních dílů
• Stavba a úpravy kol na zakázku
• Cykloservis
• Progress-funkční prádlo a oblečení
• Prodej na splátky

Provozní doba: 
Po-Pá     9.00-17.00
So       9.00-12.00

Telefon:   558 995 924
Mobil: 721 285 898, 723 820 325
E-mail:  cyklosportrebl@tiscali.cz

W P I S Y
do przedszkola

odbędą się we wtorek dnia
12 lutego 2008 w godzinach

od 7,00 do 15,30  w lokalach przedszkola

W P I S Y
do pierwszej klasy

odbędą się we wtorek
dnia 12 lutego 2008 od godziny 12,00 

do 16,00 w dyrekcji szkoły.


